

## بسته کمکی ۴۰ میلیون دالری کمک‌های بشری دیروز به کابل رسید



به سلسله کمک‌های با افغانستان تعامل و همکاری بشردوستانه جامعه جهانی داشته باشند و از این طریق به بسته نقدی ۴۰ میلیون دالر مردم افغانستان کمک کنند. امریکایی روز گذشته به کابل به نقل از خبرنامه‌ای این بانک رسید و به یکی از بانک‌های انتظار دارد که جامعه جهانی نیز با این بانک روابط بانکی بهتری داشته و تسهیلات لازم مرادوات بانک مرکزی کشور در خبرنامه‌ای گفته که از آنها می‌خواهد که در سایر زمینه‌ها



## امارت اسلامی: شفاخانه چشم نور ۵۰۰ تن را رایگان عملیات می‌کند

به گزارش رادیو آزادی وزارت صحت عامه طالبان از ۵۰۰ عملیات رایگان چشم توسط متخصصان خارجی در موسسه (نور) خبر می‌دهد. شرافت زمان سخنگوی این وزارت شام دیروز یکشنبه به رادیو آزادی گفت: "فردا و پس فردا که روزهای دوشنبه و سه شنبه است، هموطنان ما ثبت نام می‌شوند. روزهای عملیات آنها تعیین شده و اگر به موعده تعیین شده آماده باشند، جراحی می‌شوند." قبل از این آنانی که به عملیات کوچک چشم نیاز داشتند با مصارف گزافی به خارج از افغانستان می‌رفتند.

## بازداشت یک جعل کار حرفه‌ای در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی نامه، جواز تجارتي، اسناد امنیه هرات با نشر خرید فروش املاک و خبرنامه‌ای گفته است دیگر اسنادها می‌زد. که به اثر اطلاع آمریت به نقل از این خبرنامه، پاسپورت هرات و کار از نزد فرد یاد شده کشفی آمریت کشف و تعدادی زیاد اوراق‌های جرایم الکترونیکی مدیریت جعلی، اسنادها تحصیلی، جنایی قوماندانی امنیه تذکره‌های سفید جعلی، ولایت هرات، طی یک پاسپورت و ویزای جعلی عملیات کشفی و هدفمند، دوپایه مخابره و لوازم با استفاده از مهارت‌ها ساخت مهر و اوراق جعلی و اساسات مسلکی یک بدست آمده است. سرگروه جعل‌کار در هرات خبرنامه افزوده، همچنان بازداشت شده است. در پیوند به این قضیه یک به نقل از این خبرنامه، تن در پیوند به همکاری این فرد دست به جعل در این موضوع دخیل بود مهرهای ادارات دولتی بازداشت گردیده و اکنون، تذکره، پاسپورت، اسناد تحت نظارت قرار دارد. های تحصیلاتی، طلاق

### اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات: صادرات زعفران افزایش یافته است



اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات از افزایش صادرات زعفران در جریان یک ربع اول سال ۱۴۰۱ به حدود ۲۰ کیلو می‌رسید. اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات سال گذشته خبر می‌دهد. دلیل افزایش صادرات زعفران را فراهم شدن شرایط و سهولت‌ها مطبوعات این اتاق روز یکشنبه به رادیو آزادی گفت، در سه ماه نخست امسال ۳۰۰ کیلو زعفران که ارزش آن به بیش از ۲۸۰ هزار دالر می‌رسد، از هرات صادر شده است. منبع: رادیو آزادی



### بیش از هزار مهاجر افغان از ایران و پاکستان به کشور برگشتند

یک هزار و ۴۸۰ تن مهاجر افغان از ایران و پاکستان، به تاریخ ۸ اسد، طور جبری و داوطلبانه به کشور برگشتند. وزارت امور مهاجرین در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که به اساس معلومات واصله از مرز اسلام قلعه، از میانی هزار و ۳۰۸ نفر مهاجر یاد شده، ۲۱ خانواده، شامل ۷۶ تن همراه با ۳۴۲ تن افراد مجرد طور جبری و ۵۶ خانواده شامل ۲۴۵ تن همراه با ۶۴۵ تن مجرد بصورت داوطلب و متباقی طور جبری به وطن برگشته اند. براساس این مطلب، منبع علاوه نمود که از آن میان، ۱۴ خانواده شامل ۲۶ مرد و ۲۹ زن و همچنان ۲۶ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند. در عین زمان، ۲۳ خانواده مهاجر مقیم پاکستان که شامل ۱۷۲ نفر فاقد اسناد بودند، از طریق مرز سپین بولدک عودت کرده اند.

### سفیر جاپان در کابل: پروژه های نیمه تمام را که از سوی جاپان تمویل می گردد، تکمیل خواهیم کرد



سفیر جاپان در دیدار با معاون سیاسی ریاست الوزراء می گوید پروژه های نیمه تمام را که از سوی جاپان تمویل می گردد، تکمیل خواهیم کرد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبر نامه یی گفته است، مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با تاکاشی اوکادا سفیر جاپان در افغانستان دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا، در این دیدار سفیر جاپان مراتب غم شریکی خود را به خاطر تلفات جانی و خسارات مالی ناشی از زلزله در ولایات خوست و پکتیکا و سیلاب های اخیر در کشور ابراز کرد و گفت که جاپان آماده است تا با خانواده های آسیب دیده از طریق هلال احمر افغانی کمک های مواد اولیه و عاجل را برای متضررین انجام دهد. این آژانس افزوده، سفیر جاپان از تداوم کمک های

کشورش اطمینان داده گفت که پروژه های نیمه تمام را که از سوی جاپان تمویل می گردد، تکمیل خواهیم کرد. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء ابراز امتنان از کمک های جاپان به افغانستان، خواهان افزایش این کمک ها شد. به نقل از این آژانس خبری، معاون سیاسی ریاست الوزراء افزود که امارت اسلامی خواهان تعامل مثبت با جامعه بین المللی است، اما شماری از رسانه ها گزارشات نادرست را در مورد افغانستان به نشر می رسانند و اذهان عامه را تخریب می کنند. وی در اخیر سخنانش گفت که از طریق کمیسیون تماس با شخصیت های سیاسی افغان تا اکنون ۲۲۴ تن از شخصیت ها و کادری افغان به کشور برگشته اند و اکنون در فضای آرام به زندگی خویش ادامه می دهند.

## طالبان: امتحان کانکور بعد از ماه سنبله برگزار

می شود



وزارت تحصیلات عالی حکومت طالبان بار دیگر زمان برگزاری امتحان کانکور را به تاخیر انداخته و می گوید که امتحان کانکور پس از ماه سنبله برگزار خواهد شد. مولوی احمد تقی؛ سخنگوی وزارت تحصیلات عالی طالبان، امروز دوشنبه، ۱۰ اسد با نشر ویدیویی در توئیتر گفته است که هنوز درس های سمستر آخر دانشگاه ها به پایان نرسیده و وزارت تحصیلات عالی طالبان نمی تواند تا ختم درس دانشجویان، دانشجوی جدید جذب کند. سخنگوی وزارت تحصیلات عالی افزوده است: «به دلیل ویروس کرونا و تحولات اخیر در افغانستان، روند تحصیلات عالی در افغانستان هم به تاخیر افتاده است. آن دسته از دانشجویانی که در سمستر آخر تحصیلی خود هستند، هنوز از دانشگاه فارغ نشده اند. هر زمانی که آن ها فارغ شدند، جا برای دانشجویان جدید باز خواهد شد.» او بدون اعلام تاریخ مشخص

برای برگزاری آزمون کانکور گفته است که شفافیت در کانکور نسبت به سال های گذشته «بیش تر» خواهد بود. این در حالی است که امتحان کانکور سال گذشته نیز به دلیل ویروس کرونا با تاخیر برگزار شد. به باور کارشناسان بخش آموزش، در کانکور سال جاری میزان اشتراک کنندگان کاهش چشمگیری خواهد داشت؛ زیرا مسدود ماندن مکاتب دخترانه و مهاجرت شهروندان پس از روی کار آمدن طالبان، میزان اشتراک کنندگان را کاهش خواهد داد. طالبان بیش از ۳۱۵ روز است که مکاتب دخترانه را به روی دختران بالای صنف ششم بسته اند به این ترتیب، هزاران دختری که سال قبل باید از مکتب فارغ می شدند و در کانکور شرکت می کردند از این روند محروم می شوند. منبع: خبرگزاری افرق

## ریاست زراعت آبیاری و مالداری هرات: بیش از

۱۰۰۰ فارم در این ولایت فعالیت دارد



مسوولان در اداره زراعت، آبیاری و مالداری هرات می گویند که در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ فارم مالداری در این ولایت فعالیت دارد و کار بار شان نیز رونق یافته است. به گزارش آژانس خبری باخترا، داکتر سید معصوم سادات آمر مالداری اداره زراعت هرات به آژانس باخترا هرات می گوید که در حال حاضر بیشتر از ۱۰۰۰ فارم مالداری در این ولایت فعالیت دارد. آقای سادات می گوید که در حال حاضر ۱۰۰ فارم گاو داری، ۵۰۰ فارم مرغ گوشتی و تخمی، ۴۵ فارم پرورش ماهی، بیش از ۸۰۰ فارم عسل، ۴ فارم شتر مرغ و ۳ فارم عقرب در هرات فعالیت دارد. آمر مالداری اداره زراعت هرات می گوید که به خاطر رشد فارم های مالداری اداره زراعت همواره از کار فارم داران حمایت نموده و سهولت های لازم را برای شان فراهم کرده اند. آقای سادات می افزاید که در کنار این ۵۰۰ فابریکه پروسس لبنیات در هرات فعالیت دارد که شیر و لبنیات را همه روزه پروسس می کند. داکتر سادات آمر مالداری از حمایت اتاق تجارت و صنعت هرات مبنی بر منع واردات گوشت های یخچالی از خارج کشور را گام موثر جهت تولیدات وطنی بیان کرده و می گوید که در حال حاضر از گوشت فارم های ولایت هرات استفاده می شود.

## رییس عمومی اداره امور : امارت اسلامی از تجار و سرمایه گذار ملی حمایت می کند



رییس عمومی اداره امور در دیدار با تجار و سرمایه گذاران مجتمع تجاری خیرخواه گفت: امارت اسلامی از تجار و سرمایه گذار ملی حمایت می کند. دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی اداره امور امارت اسلامی امروز با نشر خبر نامه یی گفته است که در این دیدار شیخ الحدیث مولوی نورالحق انور در سخنانی با بیان مسئولیت های اسلامی و انسانی تجار و سرمایه گذاران ملی، گفت امارت اسلامی از تجار و سرمایه گذاران ملی برای تقویت اقتصادی حمایت می کند. به گزارش آژانس باخترا، وی گفت: نظام امارت اسلامی و تجار ملی دو روی یک سکه برای تقویت هستند درهای نظام امارت اسلامی برای رسیدگی به مشکلات تاجران همیشه باز است. رییس اداره امور به تاجران ملی مجتمع تجاری خیرخواه شهر کابل وعده داد که در آینده از این مارکیٹ دیدن کرده، درخواست ها و مشکلات آنان را یاد داشت و برای یافتن راه حل ها تلاش خواهد کرد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا " اکبری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سخنگویان حکومت در یک ماه در بسیاری از موارد اطلاعات را با سلام و پندار شریک نکرده اند



در روزهای پسین دسترسی به اطلاعات به طور جدی کاهش یافته است. کاهش چشم گیر دسترسی به اطلاعات، به نگرانی های خبرنگاران و جامعه رسانه یی افزوده است. روز جمعه وقوع انفجار در میدان بین المللی کریکت افغانستان در کابل و امروز هم اصابت چند راکت بر بخش هایی از پایتخت، از مواردی اند که پیرامون آن ها جزئیات کامل به دسترس خبرنگاران از سوی نهادهای وابسته قرار داده نشده است. پاسخ گو نبودن سخنگویان حکومت سرپرست امارت اسلامی در پیوند به روی داد امروز و گزارش های ضدونقیض از شمار تلفات انفجار در میدان بین المللی کریکت کشور، با انتقادهایی همراه شده است. با این حال، سلام و پندار از مجموع تماس ها و روی دادهایی که در آن در جریان ماه جاری میلادی (جولای) که امروز روز آخر آن است، خواهان اطلاعات از مسئولان و سخنگویان حکومتی در کابل شده است، ۲۲ مورد آن را بررسی کرده است که از این میان سخنگویان حکومت در ۱۶ مورد آن پاسخ نداده اند. در همین حال، شماری از خبرنگاران نیز با انتقاد از مشکلات موجود در بخش دسترسی به اطلاعات، خواهان زمینه سازی حکومت در این زمینه اند. الهه عظیمی، یک تن از خبرنگاران، در این باره می گوید: «دسترسی به اطلاعات روز به روز کم می شود. ما وقتی منابع دولتی را پیدا کنیم، آماده پاسخ نمی شویم و در مورد دیگر هم اطلاعات درست را در اختیار ما قرار نمی دهند. مثلاً صبح امروز انفجار شد؛ اما اطلاعات درست به ما داده نشد.» صنوبر پارسا، یک تن دیگر از خبرنگاران، نیز در این باره می گوید: «ما در کار خود با محدودیت ها و عدم دسترسی به اطلاعات روبه رو هستیم. دسترسی به اطلاعات منابع، بخش مهم کار ماست، اما در این بخش محدودیت ها وجود دارد. مثلاً در مورد نوعیت حادثات امروز کسی نیست که به ما اطلاعات دهد.» از سویی هم، نهادهای پشتیبان خبرنگاران و رسانه ها نیز از نبود زمینه دسترسی به اطلاعات درست در کشور، انتقاد می کنند. و از حکومت خواهان توجه در این راستا اند. ظریف کریمی، مسئول نهاد پشتیبان رسانه های آزاد افغانستان یا نی، به سلام و پندار می گوید: «هرچند عدم دسترسی به اطلاعات چالش چندساله است، اما از زمان روی کار آمدن امارت اسلامی وضع محدودیت به فعالیت خبرنگاری بیش تر شده است. با وجود بارها وعده حکومت، متأسفانه هنوز ما شاهد عدم دسترسی به اطلاعات هستیم.» منبع: سلام و پندار